

**Российская Федерация**  
**Калининградская область**  
**Городской округ «Город Калининград»**  
**Городской Совет депутатов Калининграда**  
**(седьмого созыва)**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 20 марта 2024 года  
г. Калининград

№ 42

**О внесении изменений в Положение «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Калининграда акциями акционерных обществ, созданных в процессе приватизации», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 09.07.2003 № 319 (в редакции последующих решений)**

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» Аминова О.А. о протесте прокурора города Калининграда на пункт 8 Положения «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Калининграда акциями акционерных обществ, созданных в процессе приватизации», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 09.07.2003 № 319, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Калининграда акциями акционерных обществ, созданных в процессе приватизации», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 09.07.2003 № 319 (в редакции решения от 07.07.2004 № 217, от 22.05.2019 № 83):
  - 1) в пункте 7:
    - в абзаце первом слова «Заместитель председателя главы администрации» заменить словами «Заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;
    - в абзаце шестом слова «заместитель председателя главы администрации» заменить словами «заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;
  - 2) абзацы первый и второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
    - «Представителями муниципалитета в органах управления акционерных обществ, акции в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград», выступают муниципальные служащие администрации городского округа «Город Калининград».
    - Полномочия муниципальных служащих на представление интересов в органах управления акционерных обществ, акции в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности городского округа «Город Калининград», оформляются распоряжениями главы администрации городского округа «Город Калининград».»;
  - 3) в пункте 11:
    - в абзаце первом слова «Заместитель председателя главы администрации» заменить словами «Заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;

- в абзаце пятом слова «заместитель председателя главы администрации» заменить словами «заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;
- 4) в пункте 14:  
в абзаце четвертом слова «Заместитель председателя главы администрации» заменить словами «Заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;  
в абзаце пятом слова «заместитель председателя главы администрации» заменить словами «заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград»;
- 5) в пункте 15:  
в абзаце первом слова «заместителем председателя главы администрации» заменить словами «заместителем главы администрации городского округа «Город Калининград», слова «администрации городского округа «Город Калининград», главой городского округа «Город Калининград» заменить словами «главы администрации городского округа «Город Калининград»;  
в абзаце пятом слова «заместителем председателя главы администрации» заменить словами «заместителем главы администрации городского округа «Город Калининград»;
- 6) в пункте 19:  
в абзаце первом слова «главой городского округа «Город Калининград» заменить словами «главой администрации городского округа «Город Калининград»;  
в абзацах втором и третьем слова «заместителем председателя главы администрации» заменить словами «заместителем главы администрации городского округа «Город Калининград»;
- 7) в абзацах втором и третьем пункта 20 слова «заместитель председателя главы администрации» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель главы администрации городского округа «Город Калининград» в соответствующем падеже;
- 8) пункт 22 признать утратившим силу.
2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда в сети Интернет и направить копию решения в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной собственности (Быков О.А.).

**Глава городского округа  
«Город Калининград»**

**О.А. Аминов**